
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 33.060.20; 33.100.01 Květen 2011

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum
(ERM) – Norma
pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb –
Část 34: Specifické podmínky pro vnější napájení (EPS) pro
mobilní telefony

ČSN
ETSI EN 301 489-34
V1.1.1
87 5101

 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM) – ElectroMagnetic Compatibility
(EMC) standard for radio equipment and services –
Part 34: Specific conditions for External Power Supply (EPS) for mobile phones

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy (Telekomunikační řada) ETSI EN 301 489-
34 V1.1.1:2010. Má stejný status jako oficiální verze.

This standard implements the English version of the European Standard (Telecommunications series)
ETSI EN 301 489-34 V1.1.1:2010. It has the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tato norma obsahuje specifické podmínky pro společné vnější napájecí zařízení mobilních telefonů
používající konektor USB Micro-B definovaný v mandátu M/455, spojené s radiokomunikačními
zařízeními digitálních buňkových pohyblivých a přenosných (UE) rádiových koncových zařízení, pokud
jde o elektromagnetickou kompatibilitu (EMC). Uspořádání závislá na výrobcích, nezbytná pro
provádění zkoušek EMC na specializovaných typech radio-
komunikačních zařízení, a posuzování výsledků zkoušek jsou podrobně uvedena v příslušných částech
EN 301 489 pro výrobky. V případě rozdílů (například ohledně zvláštních podmínek, definic, zkratek)
mezi touto normou a EN 301 489-1 mají přednost ustanovení této normy. Klasifikace prostředí
a požadavky na emise a odolnost použité v této normě jsou v souladu s EN 301 489-1, s výjimkou
všech zvláštních podmínek obsažených v této normě.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných normativních a informativních dokumentech

ETSI EN 301 489-1 V1.8.1 zavedena v ČSN ETSI EN 301 489-1 V1.8.1 (87 5101) Elektromagnetická
kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) – Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC)
rádiových zařízení a služeb – Část 1: Společné technické požadavky

EN 55022:2006 / Změna 1:2007 zavedena v ČSN EN 55022 ed. 2:2007 (33 4290) Zařízení informační
techniky – Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení – Meze a metody měření

EN 61000-4-2:2001 1) zavedena v ČSN EN 61000-4-2:1997 (33 3432) Elektromagnetická kompatibilita
(EMC) – Část 4-2: Zkušební a měřicí technika – Elektrostatický výboj – zkouška odolnosti



EN 61000-4-3:2006 zavedena v ČSN EN 61000-4-3 ed. 3:2006 (33 3432) Elektromagnetická
kompatibilita (EMC) – Část 4-3: Zkušební a měřicí technika – Vyzařované vysokofrekvenční
elektromagnetické pole – Zkouška odolnosti

EN 61000-4-4:2004 zavedena v ČSN EN 61000-4-4 ed. 2:2005 (33 3432) Elektromagnetická
kompatibilita (EMC) – Část 4-4: Zkušební a měřicí technika – Rychlé elektrické přechodné jevy/skupiny
impulzů – Zkouška odolnosti

EN 61000-4-5:2006 zavedena v ČSN EN 61000-4-5 ed. 2:2007 (33 3432) Elektromagnetická
kompatibilita (EMC) – Část 4-5: Zkušební a měřicí technika – Rázový impulz – Zkouška odolnosti

EN 61000-4-6:2009 zavedena v ČSN EN 61000-4-6 ed. 3:2009 (33 3432) Elektromagnetická
kompatibilita (EMC) – Část 4-6: Zkušební a měřicí technika – Odolnost proti rušením šířeným vedením,
indukovaným vysoko-
frekvenčními poli

EN 61000-4-11:2004 zavedena v ČSN EN 61000-4-11 ed. 2:2005 (33 3432) Elektromagnetická
kompatibilita (EMC) – Část 4-11: Zkušební a měřicí technika – Krátkodobé poklesy napětí, krátká
přerušení a pomalé změny napětí – Zkoušky odolnosti

EN 61000-3-3:2008 zavedena jako ČSN EN 61000-3-3 ed. 2:2009 (33 3432) Elektromagnetická
kompatibilita (EMC) – Část 3-3: Meze – Omezování změn napětí, kolísání napětí a flikru v rozvodných
sítích nízkého napětí pro zařízení se jmenovitým fázovým proudem <=16 A, které není předmětem
podmíněného připojení

ETSI EN 301 489 soubor zaveden v souboru ČSN ETSI EN 301 489 (87 5101) Elektromagnetická
kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) – Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC)
rádiových zařízení a služeb

EN 55016-2-3:2006 zavedena v ČSN EN 55016-2-3 ed. 2:2007 (33 4210) Specifikace přístrojů a metod
pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti – Část 2-3: Metody měření rušení a odolnosti –
Měření rušení šířeného zářením

EN 61000-3-2:2006 / Změna 1:2009 / Změna 2:2009 zavedena v ČSN EN 61000-3-2 ed. 3:2006
(33 3432) Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 3-2: Meze – Meze pro emise proudu
harmonických (zařízení se vstupním fázovým proudem <= 16 A)

EN 60950-1:2006 zavedena v ČSN EN 60950-1 ed. 2:2006 (36 9060) Zařízení informační technologie –
Bezpečnost – Část 1: Všeobecné požadavky

EN 55016-2-1:2009 zavedena v ČSN EN 55016-2-1 ed. 2:2009 (33 4210) Specifikace přístrojů a metod
pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti – Část 2-1: Metody měření rušení a odolnosti –
Měření rušení šířeného vedením

ETSI EG 201 399 nezaveden

POZNÁMKA Pokud jsou v originálu normy citovány nezaváděné dokumenty ETR, TBR, ES, EG, TS, TR
a GSM, jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Informační
centrum, Praha 1, Biskupský dvůr 5.

Citované předpisy

Směrnice (Evropského parlamentu a Rady) 2004/108/ES (EU) z 15. prosince 2004, o sbližování



právních předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility a o zrušení Směrnice
89/336/EES (Směrnice EMC). V České republice je tato směrnice zavedena nařízením vlády
č. 616/2006 Sb., o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické
kompatibility, v platném znění.

Směrnice (Evropského parlamentu a Rady) 98/34/ES (EU) z 22. června 1998, stanovující postup pro
poskytování informací v oblasti technických norem a předpisů. V České republice je tato směrnice
zavedena  nařízením  vlády  č.  339/2002  Sb.  o  postupech  při  poskytování  informací  v  oblasti
technických  předpisů,  technických  dokumentů  a  technických  norem  ve  znění  nařízení  vlády  č.
178/2004 Sb.

Směrnice (Evropského parlamentu a Rady) 1999/5/ES (EU) z 9. března 1999, o rádiových zařízeních
a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody (Směrnice R&TTE).
V České republice je tato směrnice zavedena nařízením vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví
technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení ve znění nařízení vlády č.
483/2002 Sb. a nařízení vlády č. 251/2003 Sb. v platném znění.

Vypracování normy

Zpracovatel: MAREŠKA Praha, IČ 86983555, Ing. Antonín Mareška

Technická normalizační komise: TNK 96 Telekomunikace

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Jan Křivka

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


